



Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

ul. Trwała 7
53-335 Wrocław

www.rsom.pl
ruch.spoeczny@gmail.com

Wrocław, 04.08.2014r

Marszałek Województwa Dolnośląskiego
Pan Cezary Przybylski

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
Pani Barbara Zdrojewska

We wrocławskim środowisku mieszkalnictwa funkcjonuje w najwyższym stopniu niepokojąca informacja dotycząca zasad aplikowania o środki europejskie przez spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty i TBS-y w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020. Zgodnie z zapisami projektu RPO WD na lata 2014 - 2020 spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty i TBS-y jako potencjalni beneficjenci występują w trzech osiach priorytetowych: Oś 3 Gospodarka niskoemisyjna, Oś 4 Środowisko i zasoby oraz Oś 6 Infrastruktura spójności społecznej.

Trwające obecnie w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju prace nad „linią demarkacyjną”, wskazują, iż istnieje zamiar radykalnej zmiany w tym zakresie i wyeliminowania spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot i TBS-ów jako beneficjentów z Osi priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna RPO WD (2014 - 2020) i przeniesienia do wdrażanego na poziomie centralnym Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (2014 - 2020). Kryteria demarkacyjne odnoszące się do: zasięgu terytorialnego, charakteru projektów, a w szczególności wartości kosztów kwalifikowanych projektów, mogą więc w rozstrzygającym stopniu wyeliminować możliwość aplikowania o środki europejskie nawet przez duże spółdzielnie mieszkaniowe – a na pewno wspólnoty mieszkaniowe oraz spółdzielnie średnie i małe oraz pozostałe formy zrzeszania się mieszkańców budynków wielorodzinnych.

W przypadku negocjacji pomiędzy Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju a Samorządem Województwa Dolnośląskiego ostatecznego kształtu „linii demarkacyjnej” Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców, gromadzący i dbający o sprawy mieszkańców budynków wielorodzinnych Wrocławia, wnioskuje o pozostawienie spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot i TBS-ów jako beneficjentów w ramach Osi 3 Gospodarka niskoemisyjna.

Jesteśmy przekonani, iż zarówno potrzeby jak i cele niezbędne do realizacji przez mieszkalnictwo wielorodzinne w najbliższych latach, w większości mogą być zrealizowane ze środków europejskich w ramach konkursów ogłaszanych w Osi 3 Gospodarka niskoemisyjna.

Wyrażamy gotowość uczestniczenia we wszelkich konsultacjach i spotkaniach w powyższym temacie – jak i innych ważnych społecznie sprawach.

z poważaniem

Mirosław Lach
Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

Otrzymują:

1. Prezydent Wrocławia
2. Radni Rady Miejskiej Wrocławia – pocztą elektroniczną przez sekretariat Rady
3. Radni Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
4. Urząd Marszałkowski - Wydział Koordynacji Polityki Regionalnej
5. Wojewoda Dolnośląski